CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 24/2019

Senhora Presidente,

A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal,  na forma regimental,  a
necessidade  de se  sinalizar  o  cruzamento  das  Ruas  Bahia  com  Almirante  Tamandaré  e
Joaquim Gomes  Bernardes  Filho,  nesta  cidade,  com a  devida  sinalização  de  solo  e  com
placas.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo solicitação da população, que tem se expressado,
narrando os transtornos ocorridos neste cruzamento.

O risco de acidentes no local é iminente, pois três vias públicas muito movimentadas
se cruzam, sendo todas com piso asfaltado, o que colabora para um trânsito ainda mais rápido.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 21 de outubro de 2019.

CIDA MARCELINO
Vereadora do Republicanos

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/